74  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Vigência: 01/12/2021 à 30/11/2022
data da assinatura: 30/11/2021
Valor Mensal: r$ 11.895,15
Valor Global: r$ 142.741,85
orçamento:
funcional Programática: 87.101.08.244.1505.8863
Elemento de despesa: 3390.33
fonte: 0339006699
ação detalhada: 186.881
contratado: atlanta rent a car ltda
Endereço: Trav. 14 de abril nº 2288, Bairro Guamá, Belém/Pa.
cEP: 66.063-485
ordenador: inocencio renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 738533

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1270/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1340467
rESolVE:
autorizar o pagamento de 08 E ½ MEia ) diária Para o SErVidor ciTado
aBaiXo:
SilVaNa TEiXEira da SilVa, Gerente, Matrícula: 5946584/1,carloS fE-
liPE MoTa Bordalo, 80845516 coordENador a qual se deslocará aos
municípios de SaNTa lUZia, aUGUSTo corrEa,BraGaNÇa/Pa no PErio-
do dE 30/11 a 08/12/2021
com objetivo de ações e Serviços do ciic.BrENdo fEliPE da coNcEiÇÃo
BriTo,colaBorador EVENTUal ( Motorista )conduzir Equipe do ciic.
coM rETroaTiVo do dia 29/11/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.242.1505 – 8861 f:0107006357/0107 269.049
339014/339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
03 de dezembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1271/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/ 1332685
rESolVE:
autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias Para cada SErVidor ciTa-
do aBaiXo:
francisco fernando da costa ribeiro, colaborador Eventual que deslocará
a Belém dia 24/11/2021 com o objetivo de participar da reunião do con-
selho Estadual de Trabalho,
Emprego e renda no auditório da SEaSTEr como conselheiro. com retro-
ativo do dia 23/11/2021.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101 266.721 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
03 de dezembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 738658

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 843 de 24 de NoVeMBro de 2021-dESiGNar: Elis
regina  Silva lauro, cargo:assistente Social , mat: 3219615/2 para respon-
der pela Gerência de orçamento/NUPlaN,na ausência da titular Herundina
Sidônio Gomes, mat: 3196151/1,função/gerente ii,que estará em gozo de
férias no período de 16.12.21 a 14.01.22 com ônus para administração.
Portaria Nº. 844 de 23 de NoVeMBro de 2021- coNcEdEr 20
dias de licença Paternidade ao servidor francisco alves Nogueira,ma-
t:5937814/1,cargo: monitor, período 18.11.21 a  07.12.21.
Portaria Nº. 846 de 25 de NoVeMBro de 2021-dESiGNar: Josué
francerry Melo Guedes cargo:assistente Social , mat: 54187946/1 para
responder pela Gerência do centro Sócio Educativo Masculino-cESEM,, na

ausência da titular Elen cristina alves cardoso,mat: 54197130/1, cargo:
pedagogo- função/gerente ii,que estará em gozo de férias no período de
05.01.22 a 03.02.22 com ônus para administração.
Portaria Nº. 847 de 25 de NoVeMBro de 2021- coNcEdEr li-
cença Paternidade ao servidor diego de Souza conrado  ,mat:5956424/1
,cargo: agente de portaria, período 12.11.21 a  21.11.21.
luiz celso da Silva-Presidente faSEPa.

Protocolo: 738347

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº. 852 de 02 de deZeMBro de 2021 – resoLVe:
i – coNcEdEr, rEadaPTaÇÃo fUNcioNal ProViSoria, a servidora Ma-
ria liliaN criSTiNa raMoS MariNHo, matrícula nº. 57200389/1, cargo
MoNiTor, período de 09.11.2021 a 07.05.2022.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 738339
desPacHo de HoMoLoGaÇÃo
(Processo nº 2021 / 834641)
o Presidente da fundação de atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 021/2021 – faSEPa, que tem por objeto aQUiSiÇÃo dE Ma-
TErial PErMaNENTE – forNoS iNSdUSTriaiS, aMaSSadEira E MESa
INOX, para atender as demandas de profissionalização em panificação aos
socioeducandos custodiados pela fundação, lotados nas Unidades Socioe-
ducativas de Marabá e Santarém, bem como considerando a manifestação
da comissão de controle interno, resolve:
i – HoMoloGar, nos termos do art. 13, incisos V do decreto Estadual nº
534/2020, para o Grupo 01, pela oferta do valor de r$ 61.449,93 (ses-
senta e um mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e três
centavos) à empresa NoVa MESa diSTriBUidora dE aliMENToS E UTi-
lidadES lTda (cNPJ/Mf nº 23.407.763/0001-57);
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
iii – determinar à Gerência de contratos e convênios a elaboração do
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal
de contrato.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém, 03 de dezembro de 2021.
lUiZ cElSo da SilVa
Presidente da faSEPa

Protocolo: 738445

.

.

secretaria de estado de JUstiÇa
e direitos HUMaNos

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato nº 03/201
Exercício: 2021
Processo nº 2021/72256
objeto da contratação: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) para atender aos
órgãos e entidade do Poder Executivo Estadual
data da assinatura: 30/11/2021
Vigência: 30/11/2021 a 30/11/2022
Modalidade de licitação: ata de registro de Preços SEPlad Nº 01/2021 -
Pregão Eletrônico SrP nº 0472020
fundamento legal: legislação vigente, especialmente com as leis nº.
10.520/02 e nº. 8.666/93
dotação orçamentária:
UG: 180101
PTrES: 188338
Plano de Trabalho: 14.122.1297.8338.0000
Plano interno: 4120008338c
fonte: 0101002156
Natureza de despesa: 339039
Valor Estimado anual: r$ 29.795,52
contratante: SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS
– SEJUdH
cNPJ nº 05.054.895/0001-60
Endereço: rua 28 de setembro Nº 339 - comércio
contratada:
claro BraSil S/a
cNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: rua Henri dunant, nº 780 – Torres a e B - Santo amaro - São
Paulo-SP - cEP: 04.709-110
representante da Empresa: rEGiNa ZarifE do NaSciMENTo
cPf: 426.148.212-68
ordenador de despesa: JoSÉ fraNciSco dE JESUS PaNToJa PErEira

Protocolo: 738637